
o Česká televize 1090982/2602

Česká televize
IČO: 00027383

a

PROFI-INVEST, a.s.
IČO: 60197081

D O D A T E K  č. 1 KE S M LO U V Ě  1033377/602

Předmět smlouvy: DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ č. 1033377/602

SLUŽBY SOUVISEJÍCÍ S VÝSTAVBOU A PROVOZEM MULTIPLEXU VEŘEJNÉ
SLUŽBY

Cena, případně hodnota: neurčitelná hodnota

¿ 2  I J - O / ÍDatum uzavření:



C D  Česká televize 1090982/2602

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ 
TELEKOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH 

S VÝSTAVBOU A PROVOZEM MULTIPLEXU VEŘEJNÉ
SLUŽBY Č. 1033377/602

1. ČESKÁ TELEVIZE
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4 
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

(dále jako „objednatel“) 

a

2. PROFI-INVEST, a.s.
IČO 601 97 081, DIČ: CZ60197081,
se sídlem Sokolovská 231/35, Karlín, 186 00 Praha 8
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2559 
zastoupená Ing. Pavlem Zárubou, předsedou představenstva a Mgr. Zuzanou Zárubovou, 
členem představenstva

(dále jako „dodavatel“)

(objednatel a dodavatel dále společně jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako 
„smluvní strana“)

Úvodní ustanovení

A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 13. listopadu 2009 smlouvu o poskytování 
telekomunikačních služeb souvisejících s výstavbou a provozem multiplexu veřejné služby č. 
1033377/602 (dále jako „smlouva“).

B) V souladu s uvolněním pásma 700 MHz schválila vláda České republiky Strategii rozvoje 
zemského televizního vysílání, která předpokládá přechod ze stávající Sítě 1 DVB-T 
Multiplexu veřejné služby na finální síť 21 DVB-T2 prostřednictvím spuštění Přechodové 
veřejnoprávní sítě 11 na stávajících vysílacích stanovištích.

C) Předmětem tohoto Dodatkuč.l je  zajištění vysílání Přechodové sítě 11 DVB-T2 z vysílače



1090982/2602Česká televize
Raspenava - lokalita Chlum s parametry uvedenými v Příloze 4.

D) CT je  provozovatel televizního vysílání ze zákona. CT v souladu s ustanovením § 29 písm. 
d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, není povinna zadat 
předmět smlouvy v zadávacím řízení podle zákona o zadávání veřejných zakázek.

I. Změna smlouvy

1.1. Smluvní strany se dohodly na zrušení čl. 1.2. a 1.3. smlouvy a dále na jejich 
nahrazením novým čl. 1.2. a 1.3. smlouvy tohoto znění:

1.2. Vlastníkem technického zařízení, které je určeno k šíření televizního a 
rozhlasového signálu digitální modulací signálu DVB-T a DVB-T2 (dále jen 
„technické zařízení“), je  dodavatel. Technické zařízení tvoří digitální vysílače, 
digitální převaděče a digitální opakovače.

1.3. Dodavatel dodá a zprovozní jednotlivá technická zařízená, v souladu 
s individuálním oprávněním k využívání radiových kmitočtů Českého 
telekomunikačního úřadu dodaného objednavatelem a bude šířit signál DVB-T 
objednatele do doby ukončení jeho šíření a dále se zavazuje šířit signál DVB-T2 
objednatele do doby uplynutí platnosti příslušného individuálního oprávnění 
vydaného Objednateli.

V případě vysílače DVB-T2 Raspenava je tento vysílací prostředek začleněn do 
je dno frekvenční sítě SFN a musí splňovat příslušné právní a technické normy, které 
budou odsouhlaseny objednatelem. Pokud tyto podmínky nebudou splněny, musí 
dodavatel s okamžitou platností, na základě pokynu objednatele, pozastavit vysílání 
z této lokality. Nesplnění tohoto požadavku bude kvalifikováno jako podstatné 
porušení smlouvy a zakládá objednateli právo k okamžitému ukončení smlouvy 
formou odstoupení.

1.2. Dále se smluvní strany dohodly na zrušení čl. 2.5. smlouvy a současně na jeho 
nahrazení novým čl. 2.5. smlouvy tohoto znění:

2.5. Dodavatel je oprávněn vyvolat jednání za účelem specifikace požadavků 
objednatele tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, tedy optimální pokrytí a šíření 
signálu DVB-T a DVB-T2 pro objednatele dle této smlouvy.

1.3. Smluvní strany se dohodly na doplnění článku 3.1. o písm. d) v tomto znění:

d) Cenu za poskytování telekomunikační služby uvedené v Příloze č. 4 vysílače 
Raspenava v Přechodovém multiplexu 11 DVB-T2 stanovily Strany dohodou na 
částku  za 12 měsíců provozu.

1.4. Na základě dohody smluvních stran byl článek 4.2. rozšířen o následující odstavec
4.2.a. :



O  Česká televize 1090982/2602
4.2.a Strany se dohodly, že služba DVB-T2 vysíláni z vysílače Raspenava 
v přechodovém multiplexu bude poskytována počínaje od 1.9.2018 nejpozději do 
doby uplynutí platnosti příslušného individuálního oprávnění vydaného Objednateli,. 
Výpovědní doba se ujednává v délce 3 měsíců a začíná běžet prvním dnem 
následujícího měsíce, který následuje po obdržení výpovědi.
Vysílání v přechodové síti DVB-T2/HEVC bude ukončeno synchronním vypnutím 
přechodové sítě podle podmínek stanovených Technickým plánem přechodu na DVB- 
T2 a nahrazeno vysíláním ve finálním veřejnoprávním multiplexu DVB-T2/HEVC.

1.5 Dále se smluvní strany dohodly na doplnění čl. 5.1. smlouvy v tomto znění:

5.1. Dodavatel je  povinen zajistit dokrytí území České republiky televizním 
signálem DVB-T a DVB-T2 v lokalitě určené objednatelem, přičemž způsob 
zajištění a plnění podléhá schválení objednatele. Ceny takovéhoto dokrytí 
podléhají vzájemnému odsouhlasení smluvních stran, přičemž do doby 
odsouhlasení ceny nebude dodavatel v prodlení s plněním svých povinností 
souvisejících s dokrytím území dle požadavku objednatele.

II. Závěrečná ujednání

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak 
tento dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona 
o registru smluv.

2.3. V ostatních částech smlouvy, nedotčených tímto dodatkem, zůstává smlouva nadále 
nezměněna a platná a účinná.

2.4. Smluvní strany si ujednávají, že veškeré doplňky, změny nebo jiná ujednání, týkající se 
dodatku musí být učiněny písemně ve formě dodatků opatřených podpisy obou 
smluvních stran.

2.5. Tento dodatek byl sepsán a podepsán ve 4 vyhotoveních v českém jazyce, z nichž si 
každá smluvní strana ponechá 2 vyhotovení.

2.6. Smluvní strany prohlašují, že si důkladně dodatek před jeho podpisem přečetly 
a posoudily jeho obsah, který neshledávají rozporným. Smluvní strany dále prohlašují 
a potvrzují, že dodatek vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli, že jej uzavírají nikoli 
v tísni nebo za nevýhodných podmínek pro některou z nich, a že se zavazují ho řádně 
plnit. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy: Příloha č. 4 smlouvy



O 3 -08 - 2918
V Praze dne

o  Česká televize

Ing. Pavel Záruba, 
předseda představenstva

za PROFI-INVEST, a.s.,
Mgr. Zuzana Zárubová, 
člen představenstva



C D  Česká televize 1090982/2602

PŘÍLOHA 4

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ TELEKOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB 
SOUVISEJÍCÍCH S VÝSTAVBOU A PROVOZEM MULTIPLEXU VEŘEJNÉ

SLUŽBY Č. 1033377/602

Název :
Stanoviště : 
Modulační sytém: 
Polarizace : 
Vysílací kanál: 
ERP max (dBW): 
Termín spuštění:

Raspenava
Chlum
DVB-T2

V
26
37
1.9.2018



1033377/602

1. ČESKÁ TELEVIZE
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí Hory 
140 70 Praha 4
zřízená zákonem číslo 483/1991 Sb., o České televizi nezapisuje se do 
obchodního rejstříku,

(jako "objednatel" na straně jedné)

a

2. PROFI - INVEST, a.s.
se sídlem: Praha 8, Sokolovská 35
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 2559
jednající: Ing. Pavel Záruba, člen představenstva a Ing. Jiří Molen, člen
představenstva
IČO: 60197081
DIČ: CZ60197081

(jako "dodavatel" na straně druhé)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 269 odst.2 obchodního 
zákoníku tuto

smlouvu o poskytování telekomunikačních služeb souvisejících s 
výstavbou a provozem multiplexu veřejné služby

PREAMBULE

Objednatel je operátorem multiplexu veřejné služby. Objednatel je zároveň 
provozovatelem veřejné telekomunikační sítě a v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 písm. 
i) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, není objednatel povinen 
zadat zakázku, která je předmětem této smlouvy, podle tohoto zákona.

I.
Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel je na základě osvědčení pořadové číslo 884, který vydal ČTÚ v souladu 
s ustanoveními § 79 a § 104 zákona o elektronických komunikacích, oprávněn k poskytování



telekomunikačních služeb spočívajících v šíření rozhlasového a televizního signálu a 
přenosu dat.

1.2. Vlastníkem technického zařízení, které je určeno k šíření televizního a rozhlasového 
signálu digitální modulací signálu DVB-T (dále jen "technické zařízení"), je dodavatel. 
Technické zařízení tvoří digitální vysílače, digitální převaděče a digitální opakovače.

1.3. Dodavatel dodá a zprovozní jednotlivá technická zařízení, v souladu s individuálním 
oprávněním k využívání rádiových kmitočtů Českého telekomunikačního úřadu dodaného 
objednatelem a bude šířit signál DVB-T objednatele.

1.4. Předmětem této smlouvy jsou dále přípravné a servisní činnosti ve prospěch 
objednatele ve smyslu čl.VII. této smlouvy.

1.5. Pro účely této smlouvy se užíváním rozumí příjem TV signálu objednatele, jeho 
zpracování na technickém zařízení dodavatele pro účely následného šíření tohoto signálu ve 
smyslu individuálním oprávněním k využívání rádiových kmitočtů ČTÚ (dále jen "užívání”).

II. Práva a povinnosti účastníků smlouvy

2.1. Dodavatel zajistí pro objednatele dokrývání šíření signálu multiplexu veřejné služby na 
území České republiky a to pomocí technického zařízení specifikovaného v příloze 1. a 2. 
této smlouvy.

2.2. Dodavatel se zavazuje zajistit pro objednatele činnosti, nezbytné pro instalaci a provoz 
technického zařízení:
- změření kanálového pozadí v dané lokalitě
- vypracování návrhu technického zařízení k dokrytí signálem
- vypracování návrhu umístění tohoto technického zařízení
- vypracování návrhu minimálního nutného vyzářeného výkonu
- vypracování návrhu stanovení vyzařovacího diagramu
- osazení zařízení dle specifikace uvedené v příloze č. 1 a 2, která je nedílnou součástí této 
smlouvy
- vypracování návrhu a vyřešení nájemních a vlastnických vztahů v dané lokalitě
- vypracování návrhu a zajištění potřebného příkonu elektrické energie
- provozování zařízení s pravidelnou údržbou
- stanovení a oznámení termínu uvedení do provozu, včetně změřených parametrů
- vypracování podkladů potřebných pro vydání individuální oprávnění k využívání rádiových 
kmitočtů

2.3. Dodavatel se zavazuje po dobu užívání technického zařízení provádět pravidelnou 
údržbu včetně zajištění jeho funkčnosti, provozu v souhlase s technickou dokumentací 
zařízení a odstranění případných poruch.

2.4. Objednatel se zavazuje objednat u dodavatele minimálně 15 technických zařízení 
v průběhu realizace TTP (technického plánu přechodu), nejpozději však do 31.12.2011, a to 
formou písemných závazných objednávek doručených dodavateli.

2.5. Dodavatel je oprávněn vyvolat jednání za účelem specifikace požadavků objednatele 
tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, tedy optimální pokrytí a šíření signálu DVB-T pro 
objednatele.

2



2.6. Objednatel u ČTÚ zajistí vydání individuální oprávnění k využívání rádiových kmitočtů 
v té které lokalitě.

III. Cenová ujednání

3.1. Cena byla dohodou účastníků stanovena takto:
a) Ceny za poskytování telekomunikačních služeb zařízeními DVB-T podle Přílohy 1. jsou 
uvedeny v Příloze 2.
b) Přehled provozovaných technických zařízení DVB-T je uveden v Příloze 3.
c) Cena dle 3.1.a) zahrnuje i činnosti podle článků 2.2., 2.3., 7.1. až 7.3.
d) V případě, že objednatel objedná dokrytí nad rámec dle článku 2.4. v dalších lokalitách 
realizovatelných bez výstavby věže, náleží mu sleva 10% ceny dle 3.1. a).
e) Cena dle 3.1.a) je stanovena pro 365 dní v roce a poměrným způsobem se snižuje 
úměrně délce časového intervalu, po kterou nebude v daném kalendářním roce 
dodavatelem poskytována telekomunikační služba.

3.2. Objednatel se zavazuje cenu dle článku 3.1. platit dodavateli následujícím způsobem: 
Vždy k poslednímu dni příslušného měsíce vystaví dodavatel fakturu - daňový doklad na 
1/12 roční ceny se splatností 15 kalendářních dnů.

IV. Doba plnění

4.1. Dodavatel se zavazuje splnit svůj závazek dle čl. 1.3. nejpozději do 60 dnů od data 
doručení objednávky za předpokladu, že nebude nutno vybudovat podpůrnou stavbu 
podléhající stavebnímu řízení.

4.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany dále sjednávají, že 
objednatel není oprávněn vypovědět tuto smlouvu po dobu prvních pěti let od jejího podpisu 
smluvními stranami. Po uplynutí prvních pěti let od podpisu této smlouvy je každá ze 
smluvních stran oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 
stanovena jako tříměsíční a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce od obdržení 
výpovědi. Objednatel je zároveň oprávněn vypovědět v tříměsíční výpovědní lhůtě plnění 
vztahující se na jednotlivé technické zařízení; tj. vypovědět pouze část předmětu plnění 
smlouvy. V případě výpovědi části předmětu plnění smlouvy (jednoho nebo více konkrétních 
technických zařízení) zůstává tato smlouva v platnosti k ostatním technickým zařízením a 
další části předmětu plnění smlouvy.

V. Místo a způsob plnění

5.1. Dodavatel je povinen zajistit dokrytí území České republiky televizním signálem DVB-T 
Multiplexu ČT v lokalitě, určené objednatelem, přičemž způsob zajištění a plnění podléhá 
schválení objednatele.

3



VI. Další ujednání

6.1. Pro případ, že objednatel bude v prodlení s placením splátek ceny díla, strany 
sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

6.2. Pro případ, že dodavatel nesplní závazek dle čl. 4.1 této smlouvy, strany sjednávají 
smluvní pokutu ve výši 0,03% z částky dle čl. 3.1. d) připadající na každý započatý den 
prodlení.

6.3. V případě, že objednatel bude s některou z plateb v prodlení více než 30 dní, má 
dodavatel právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. Tímto není dotčeno právo na 
náhradu škody.

6.4. Pokud dodavatel nesplní své závazky dle čl. IV. ani v náhradní době stanovené 
objednatelem, bude tato skutečnost považována za hrubé porušení smlouvy a zakládá právo 
objednatele od smlouvy odstoupit. Právo na náhradu škody není tímto ujednáním dotčeno.

6.5. V případě, že dodavatel nesplní závazky vyplývající dle čl. VII., náleží objednateli sleva 
z plnění v poměrné výši za každý započatý den, kdy bylo technické zařízení mimo provoz.

6.6. Objednatel a dodavatel jsou oprávněni po vzájemné písemné dohodě měnit ceny za 
telekomunikační služby a seznam provozovaných technických zařízení včetně rozsahu a 
jejích technické úrovně. Změny dle tohoto článku se týkají změny příloh a nikoli změny textu 
smlouvy samotné, a proto se za změnu smlouvy dle dohody smluvních stran nepovažují 
(stejně tak ani za dodatek) a jejich vzájemné upřesnění bude provedeno pouze podpisem 
nového znění přílohy s aktuálním datem, kdy příloha s datem pozdějším bude automaticky 
přílohou platnou nahrazující předchozí znění předmětné přílohy.

Vil. Servis

7.1. Dodavatel se zavazuje při výpadku zařízení zajistit odstranění poruchy do 48 hodin od 
jejího ohlášení a odstranění zhoršených technických parametrů do 4 pracovních dnů od 
ohlášení.

7.2. Dodavatel se zavazuje provádět pravidelnou preventivní kontrolu a údržbu zařízení v 
pravidelných intervalech dle předpisu ČTÚ.

7.3. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli pravidelnou preventivní kontrolu a údržbu 
technického zařízení bezplatně.

Vlil. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden stejnopis. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran. Ustanovení této smlouvy se použijí na plnění a závazky smluvních stran ve věcí 
předmětu této smlouvy na plnění poskytnutá v souladu s předmětem této smlouvy a za 
podmínek shodných jak je v této smlouvě uvedeno.

4



S il. AmhJKïl «tJVnï pro^ÉaM1, í*J * |rn n *T in ^ i*« h B n rie k J v y * íú k jto * ffto jw  LiUvfriÿ
r ^ ^ k W 4 E t4 K U O ^ k i¿ H > ¿ S n á  VLàL UM ť h jh tttlfe i Ifcirttó ttM i pflpGfLjJ' VM p o ^ f y .

U . Tato wriouvt mída Wt n M a  nat» ̂ ¡Vrdhna [w n pTraourJiiTd bodWfcy.

■■■ ' t

r

Ď



Příloha č. 1.: Technická specifikace zařízení DVB-T

Převaděč, opakovač

Typ:

Vysílací výkon:

Anténní systém:

Vyzářený Výkon

Vstup:

Modulace:

Vysílač DVB-T se satelitním příjmem a remultiplexerem

Typ:

Vysílací výkon:

Anténní systém:

Vyzářený výkon:

Vstup remultiplexeru:

Modulace:

Příloha č. 2.: Ceny za telekomunikační služby

Technické zařízení DVB-T Roční cena [Kč bez DPH]

Příloha č. 3.: Přehled provozovaných technických zařízení DVB-T

Název vysílače Technické 
zařízení DVB-T

Vysílací
kanál

Vysílací 
výkon [W]

Vyzářený 
výkon [W]

Uvedení 
do provozu

Roční 
cena [Kč 
bez DPH]

6




